Дело № 02-1214/81/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

19 августа 2022 года                                                  город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Сапрыге Р.М.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Автономной некоммерческой организации профессионального образования «Симферопольская объединенная техническая школа Крымская региональная общественная организация «ДОСААФ» к ФИО, ФИО о взыскании денежных средств по требованию, возникшему в связи с неисполнением договора образовательных услуг,
Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 173, 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Автономной некоммерческой организации профессионального образования «Симферопольская объединенная техническая школа Крымская региональная общественная организация «ДОСААФ» к ФИО, ФИО о взыскании денежных средств по требованию, возникшему в связи с неисполнением договора образовательных услуг - удовлетворить.
         Взыскать солидарно с ФИО, *** года рождения, уроженки  ***, паспорт гражданина РФ серии ***, выдан ***, код подразделения ***, зарегистрированной по адресу: *** и ФИО, *** года рождения, уроженки  ***, паспорт гражданина РФ серии ***, выдан ***, код подразделения ***, зарегистрированной по адресу: ***  в пользу Автономной некоммерческой организации профессионального образования «Симферопольская объединенная техническая школа Крымская региональная общественная организация «ДОСААФ», ИНН 91021755422, ОГРН 1159102073096, юридический адрес: 295015, Республика Крым, г. Симферополь, пр-т Кирова, 1   задолженность по Договору образовательных услуг № 82 от 12.05.2021 в размере 32862 (тридцать две тысячи восемьсот шестьдесят два) руб.,  расходы на оплату юридических услуг по Договору об оказании юридических услуг № 5 от 30.05.2022 в общей сумме 6446 (шесть тысяч четыреста сорок шесть) руб. 15 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1185 (одна тысяча сто восемьдесят пять) руб. 86 коп., а всего 40 494 (сорок тысяч четыреста девяносто четыре) руб. 01 коп.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.
Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                       С.Л. Буйлова